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Orientering om sommertilbud 2013

Sammendrag:
Ungdomstiltakene tilbyr hver sommer ulike turer og aktiviteter til bydelens barn og unge. 
Tilbudene kan variere noe, avhengig av finansiering, øvrige tilbud gjennom året, og behov 
og ønsker hos målgruppene. I år har Ungdomstiltakene driftet en rekke tiltak, som det 
redegjøres nærmere for i denne saken. Flere av tiltakene er finansiert eller del-finansiert 
gjennom midler fra Storbyordningen til Barne- likestillings- og inkluderingsdepartementet 
(Bld). Storbyordningen er fra i år overført til Barne- ungdoms- og familiedirektoratet, uten at 
dette får nevneverdige konsekvenser for tildelingene.  

Bydelens ungdomstiltak har i mange år hatt et stort fokus på å nå målgrupper som av ulike 
grunner ikke benytter seg av organiserte aktiviteter. Dette mener vi at vi har oppnådd i stor 
grad, gjennom ulike spissede tiltak mot spesifikke målgrupper. Rekruttering til våre 
sommertilbud har imidlertid gått bredt ut til alle barn og unge i bydelen, gjennom 
informasjon i alle skoleklasser på trinnene 5.-10.trinn på bydelens skoler. Videre har 
samarbeidspartnere som barneverntjeneste, bomiljøtjeneste, NAV og skolene vært i dialog 
med Ungdomstiltakene i forbindelse med utvelgelse av navngitte barn og unge til turer og 
aktiviteter. 

Bakgrunn for saken:

TB4: Forslag fra AP,SV,R,V,MDG: Sommertilbud – kr. 100.000,-Bydelsutvalget ønsker å 
sikre at sommertilbudet som bydelen har stått for i 2012 videreføres. Bydelsutvalget ønsker 
derfor å øke avsetningen til dette med kr. 100.000,-

Saksframstilling:
Sommerklubben
Sommerklubben holdt åpen fire uker i juli, for bydelens barn og ungdom i alderen 6-13 år 
(1.-7.klasse). Totalt har 75 ulike barn og ungdom registrert seg som medlemmer av 
sommerklubben. Noe færre enn i fjor, men de som først har registrert seg har benyttet seg 



mye av tilbudet. I snitt var det 27 besøkende hver dag. Fordelingen mellom gutter og jenter 
har stort sett vært jevn.
Klubben har arrangert turer to ganger i uken for inntil 10 barn sammen med to voksne. 
Turene har gått til Tøyenbadet, Tusenfryd, Teknisk museum, kino, klatreparken i Tryvann, 
badetur til Frysja, bowling og Norsk Folkemuseum. 
Ellers har det vært ulike aktiviteter som leker og konkurranser, talentoppvisning, 
smykkelaging, dansing og turning, tegning, brettspill og uteleker som slåball, fotball og 
småturer til parker i nærmiljøet på Bjølsen/Sagene. Vi har benyttet oss av lokalet i Drøbakgt 
1, samt uteområdene i umiddelbar nærhet. Hver dag har det blitt servert et gratis varmt 
måltid og frukt til lunsj. Nytt fra i år er at det ble gitt informasjon om sommerklubben i 
brosjyren til sommertilbudene i regi av Ungdomstiltakene i bydelen. Denne brosjyren ble 
delt ut til alle barneskoler i bydelen. Det ble også hengt opp plakater i vinduene til lokalene i 
Drøbakgt.1.

Åpningstidene (10-16.00) fungerte veldig bra. Vi åpnet en time tidligere enn vi gjorde i fjor, 
og opplevde at det var en god avgjørelse. Barna begynte å komme når vi åpnet og ble til vi 
stengte. Aldersgruppen som har brukt klubben har for det meste bestått av barn i 6-9 års 
alderen. Man måtte ha begynt i 1.klasse for å kunne komme inn, og dette fungerte greit.
Dette var lett å kontrollere opp mot skolekatalogen. 

Det har kommet mange positive tilbakemeldinger på sommerklubben i år, både fra barna, 
foreldrene og ansatte. Noen av barna har blitt intervjuet i forhold til hva de syns var bra/ikke 
bra, og det var en gjennomgående positiv respons. De barna som har vært innom har vært i 
målgruppen man ønsket å nå. Det var noen situasjoner hvor beboere fra bygården satt utenfor 
lokalene og røyket og drakk. De ble oppfordret til å gå et annet sted, noe de fleste stort sett 
tok greit. Klubbleder brukte mye tid i samtale med foreldre og barn. Holdninger i forhold til 
konfliktløsning og voldsbruk ble flere ganger tema i disse samtalene, samt respekt og 
voksnes rolle som modell og forbilde for barna.
Det ble sendt en bekymringsmelding til barneverntjenesten på ett av barna som benyttet 
tilbudet, da de ansatte opplevde at barnet hadde bekymringsfull atferd. 
Gode diskusjoner blant de ansatte og godt samarbeid med bomiljøarbeiderne har vært viktig 
for å løse konflikter og problemstillinger i denne perioden. I sin helhet har det vært en god 
sommer der tilbakemeldinger fra foreldre, barn og ansatte har vært positiv.

Sommerjobb for 10.klassinger
Utekontaktene i bydelen arrangerte i år et sommerjobbprosjekt for tiendeklassinger. Seks 
tiendeklassinger og to ledere (18-25 år) jobbet fire uker i sommer, med ulike 
arbeidsoppgaver. Ungdommene måtte på vanlig måte søke på jobben med søknad og CV, 
samt gå gjennom et gruppeintervju. Arbeidsoppgavene har vært varierte og en forberedelse 
for arbeidslivet. Første uken var basert på lederøvelser, problemløsning og samarbeidstrening 
på hyttetur i marka. De følgende ukene jobbet de med rydding, vasking, og hagearbeid ved 
ulike tjenestesteder, samt i områdene rundt Drøbakgt 1. De arrangerte loppemarked og 
beboerfest på Sagenehjemmet, og den siste uken arrangerte de konkurranser for ungdom i 
bydelen. Ungdommene har underveis i prosjektet fått tilbakemeldinger på gjennomføringen 
av jobben og hatt fokus på positiv innstilling og presist oppmøte. Ungdommene har lært mye 
om hva som forventes av en arbeidstaker. De har også lært mye om samarbeid og 
planlegging fra idé til gjennomføring. Tilbakemeldingene fra de ulike stedene ungdommene 



jobbet har vært veldig bra og vi sitter igjen med en følelse av et vellykket 
sommerjobbprosjekt.

Takk for de 3 dagene ungdommene fra Sagene bydel jobbet frivillig hos oss.
Vi opplevde det meningsfylt, nyttig og hyggelig.
Ungdommene fikk i oppgave å tømme et stort lager fylt av møbler og andre ting. Dag 1 gikk med til å bære ut 
det meste fra dette rommet.
Dag 2 arrangerte ungdommene loppemarked i hagen og fikk inn litt penger fra dette.
Dag 3 ryddet de resten av rommet i kjelleren, kastet alt som ikke var solgt og annet avfall og arrangerte 
sommerfest i hagen for beboerne. 
Arbeidet som ble utført har stor betydning for Sagenehjemmet. Dette er arbeid som er utsatt gjennom mange år, 
grunnet manglende ressurser. Å tømme og rydde et så stort rom er svært krevende. At rommet er ryddet gjør 
det mulig å flytte ned andre gjenstander fra avdelingene, slik at det blir ryddigere og penere rundt beboerne.
Det samme gjelder loppemarkedet i hagen. Ungdommene planla, utførte og ryddet pent opp etter seg.
Hagefesten var til stor glede for beboerne. Ikke minst hyggelig for dem å treffe motiverte og hyggelige unge 
mennesker. Arrangementet ble godt planlagt, gjennomført og ryddet opp.
Vi opplevde samarbeidet med Utekontakten svært positivt. Det var spennende og morsomt å ha så mange 
ungdommer i arbeid på sykehjemmet. Hvis det blir mulig vil vi svært gjerne benytte oss av dette igjen. Til neste 
år vil det være andre nødvendige oppgaver som ungdommene kan ta ansvaret for.
Tusen takk!

Med vennlig hilsen
Nina Martinussen Daglig leder Sagenehjemmet

Sommerjobb for ungdom i bokollektivet
Ungdomskollektivet fase I og II har som krav at ungdommene jobber minimum tre uker i sin 
sommerferie. Etter fjorårets erfaring med ungdommer i sommerpraksis i to av bydelens 
barnehager ønsket vi å videreføre dette tiltaket for sommeren 2013.Vøyensvingen barnehage 
ble valgt også i år, pga beliggenhet og nærhet til faseI. Vøyensvingen barnehage var svært 
positive og kunne ta imot fire ungdommer i sommer. Det ble i år som i fjor avholdt et møte 
med ungdommene og utvalgt personale i juni før oppstart, for å tydeliggjøre roller og 
forventninger. Ungdommene uttrykte stor grad av tilfredshet over oppfølgingen de fikk i 
barnehagen. Personalet var svært fornøyde med alle de fire sommervikarene, selv om de 
fungerte noe ulikt. Tilbakemeldingene var at de opplevde ungdommene som voksne, 
tilgjengelige for innspill, pliktoppfyllende, ærlige, interesserte, presise og spørrende. 
Vøyensvingen barnehage har i ettertid gitt tilbud om enkeltvakts avtale og vikarjobb til alle 
ungdommene. Arbeidstiden deres var fra mandag til torsdag fra kl 9 – 15. Barnehagen stiller
seg svært positive til tiltaket og ønsker ungdom tilbake neste sommer. Alle ungdommene 
måtte levere politiattest, og fikk lønn etter tariff.

Tur til Gøteborg 
Helgegruppa er et tiltak i Tilretteleggertjenesten. Helgegruppa drar på overnattingstur hver 4 
helg, og har plass til 7 ungdommer. Barneverntjenesten bestiller plasser i gruppa til 
barn/ungdom som trenger et avlastningstilbud og/eller sosial trening og opplevelser. Målet 
med gruppa er at barna/ungdommen skal få sosial trening og mestringsopplevelser gjennom 
ulike aktiviteter, gode naturopplevelser og kulturelle opplevelser. Barna/ungdommene er 
med på å bestemme hvor turene skal gå og innholdet i disse.
Sommeren 2013 dro helgegruppa på en 4 dagers tur til Gøteborg. Dagene ble brukt til 
grilling og lek utenfor hyttene, tur til Liseberg, utflukt til Universeum, et stort zoologisk og 
teknologisk vitenskapssenter for barn/ungdom. Det ble også tid til å utforske Gøteborg by og 



til et restaurantbesøk. På turen var det med 6 barn/ ungdom og 2 voksne. Ett barn måtte 
trekke seg før turen pga sykdom. 

Under evalueringen med barna/ungdommen var alle enige om at det hadde vært en veldig fin 
tur. Noe av suksessen ligger nok i at barna/ungdommen var med på planleggingen av turen 
og selv hadde kommet opp med ønsker og ideer for hvor de skulle dra, hvilke aktiviteter de 
skulle gjøre og hva de skulle spise. Det ble også gitt tilbakemeldinger på at det var ekstra stas
at de hadde vært i utlandet, og for de fleste barna/ungdommene var dette den eneste 
utenlandsturen de var på i sommer. Det er et stort ønske om å få til en ny utenlandstur neste 
sommer, gjerne med en varighet på fem dager.

Tur til Bodø
Trial er et av tilbudene i Tilretteleggertjenesten, og gruppen består av syv ungdommer i 
alderen 10-18 år. Trialgruppa deltar i løp på hele Østlandet, som arrangeres flere ganger i 
året. I tillegg trener de fast en kveld pr uke i Hvervenbukta. I år ble det arrangert midnattsløp 
i Bodø i juni måned, og hele gruppa dro av gårde med egen bil og tilhenger med trialsykler. 
Turen var en stor suksess, med ungdom på pallen, og flotte opplevelser i og utenfor 
trialløypa. Ungdommene uttrykte i ettertid at dette var en tur de aldri ville glemme. Gruppa 
var borte i syv dager totalt. Med på turen var to ansatte fra Ungdomstiltakene, samt frivillige 
som bidrar på trialtiltaket ukentlig.

Dagsturer
Sommeren 2013 ble det avholdt 4 dagsturer i løpet av uke 26.   
Til sammen 120 barn og ungdom meldte seg på til dagsturene denne sommeren. I forkant av 
utvelgelsen ble det avholdt møte med NAV, som hadde en liste av deltagere de mente i større 
grad enn andre hadde behov for å benytte seg av Ungdomstiltakenes tilbud. Disse deltagerne 
ble prioritert i utvelgelsen, og pr. tur var det ca 10 deltagere som hadde fått prioritert plass.  
Det var imidlertid også en del av de prioriterte som ikke dukket opp til aktiviteten. 
Totalt 94 barn og unge deltok på de ulike dagsturene de fire dagene. Det var noe frafall, blant 
annet pga dårlig vær den ene dagen og endring i programmet en annen.
Rekruttering til tilbudene foregikk ved personlige oppmøte med informasjon i alle klasser på 
5.-10. trinn i bydelen. Det er svært positivt at skolene åpner opp for at bydelen kan komme 
inn i timen for å informere om tilbudene – på den måten når vi alle barn i bydelen med lik 
informasjon, og barna/ungdommene får mulighet til å stille spørsmål til de ansatte. 
I tillegg ble det arrangert en ”Åpen dag” på Ung Metro i samarbeid med bomiljøtjenesten. 
Arrangementet ble avholdt i begynnelsen av juni, og det var ca 45 – 50 beboere fra områdene 
rundt Sagene torg som møtte opp. Dagen ble brukt til sosialisering, i tillegg til at de ansatte 
på klubben informerte om tilbudene, med spesiell vekt på sommertilbudet. 
Forbedringspotensiale til neste år, vil være å trykke noen brosjyrer på ulike språk, slik at vi 
når ut til flere brukere. Brosjyrene bør også ut noe tidligere, slik at samarbeidspartnere så 
tidlig som mulig kan trygge og motivere sine brukere til å benytte seg av tilbudene for sine 
barn. 

Camp 33
Mandag til fredag i uke 33 arrangerte Ungdomstiltakene sommerleir, for barn i 5.-7. klasse 
og ungdom i 8.-10. klasse. Turen denne gang gikk til Aarholttunet gjestegård og leirskole, i 
Stokke i Vestfold. 



Totalt var det påmeldt 47 barn og 11 ungdom. Av disse var det 36 jenter og 22 gutter. Vi 
opplevde en del avmeldinger den siste uken, og endte til slutt på 44 barn og ungdom totalt.
Aktivitetene på denne leiren var hovedsakelig i regi av de ansatte på gården. Dette innebar 
blant annet aktiviteter som flåtepadling, pil og bue, luftgevær, tarzanløype, svevebane, 
klatring og forskjellige teambuildingsaktiviteter. I tillegg arrangerte de ansatte fra 
Ungdomstiltakene en rebusløype som en avslutning på turen. Disse nevnte aktivitetene var 
felles og obligatoriske, og foregikk stort sett på dagen. I tillegg kunne barna og ungdommen 
besøke sauer, kaniner, marsvin og høner utenom felles aktiviteter. 

En av suksessfaktorene på denne turen var den relativt gode personaldekningen. Vi var 11 
voksne fra tiltakene i tillegg til de ansatte på gården. De ansatte på gården sto for 
aktivitetene, med hjelp fra oss, og matlaging. Dette gjorde at vi kunne ha et stort fokus på det 
sosialfaglige. Dette ga resultater i form av et lavt konfliktnivå sammenlignet med tidligere 
turer, selv med et mye høyere antall brukere på overnattingstur enn normalt. En annen 
suksessfaktor var naturligvis et variert utvalg av aktiviteter i kombinasjon med dyrehold, 
som brukerne hadde tilgang til. Denne turen var såpass vellykket at mange av barna og 
ungdommen lurte på om vi skulle hit neste sommer også.

Forbedringer til eventuelt neste sommer kan først og fremst være å dele leiren etter alder. Det 
vil si at juniorbarna og ungdomskoleelevene reiser hver for seg på ulike tidspunkt. Dette ble 
så vidt diskutert blant de ansatte underveis på turen, etter tilbakemeldinger fra først og fremst 
ungdommene. 

Oppsummering
Sommerens turer og aktiviteter har vært innholdsmessig varierte og av lengre og kortere 
varighet. Noen av tiltakene har vært målrettet mot enkelte grupper, som sommerklubben og 
turene med Tilretteleggertjenesten. Andre tilbud har vært bredt rekruttert, og det har vært en 
god blanding av barn med ulik bakgrunn og alder med på turene. Det generelle inntrykket er 
at barn og unge i bydel Sagene trives sammen, uavhengig av foreldrenes inntekt, kulturell 
bakgrunn, religion og hudfarge. God personaldekning og faglig dyktige ansatte bidrar til at 
tilbudene har god kvalitet og at hvert enkelt barn blir sett, hørt og får gode opplevelser i 
skolens sommerferie. 

Forslag til vedtak:
Orientering om sommertilbud 2013 tas til orientering.

BYDEL SAGENE

Helge Jagmann
bydelsdirektør

Godkjent og ekspedert elektronisk uten underskrift


